
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015. 
Aquisição de materiais de expediente para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e seus respectivos programas. Entrega e 
Abertura dos envelopes: 12/03/2015 às 10 h:30min.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015. 
Aquisição de gás GLP 13 kg e ague mineral para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e seus respectivos 
programas. Entrega e Abertura dos envelopes: 13/03/2015 às 
09 h:00min.

REPETIÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
os serviços de manutenção e expansão da iluminação publica 
do Município de Tucumã. Data e abertura dos envelopes: 
12/03/2014 às 09 h:30min.
Informações e Editais: Palácio dos Pioneiros, Rua do Café, s/n, 
Alto Morumbi, Tucumã-PA, fone: (94) 3433-1316 ou e-mail: 
licitacaopmt@gmail.com. Edital gratuito em meio eletrônico.

 EDER RABELO
Presidente da CPL.

Protocolo 798441

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/15

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Av. Gilberto 
Carvelli, s/nº, centro, inscrito no CNPJ (MF) nº 17.546.234/0001-
31, torna público, que fará realizar, às 09:00 horas do dia 18 de 
março de 2015, Licitação na  modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/15 tipo MENOR PREÇO,  regime de empreitada integral, 
que tem como objeto:  Contratação de empresa, para execução 
das obras e serviços de engenharia relativos à construção 
de duas quadras escolar coberta com vestiário, conforme 
especifi cações contidas no edital e seus anexos e ainda TERMOS 
DE COMPROMISSO PAC2 10420/2014 e PAC2 10422/2014 
em estrito acordo com os projetos executivos aprovados pelo 
FNDE/MEC. Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail 
pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço Av. Gilberto Carvelli, s/nº Bairro Bel Recanto, das 
8:00 às 13:00 horas - Santana do Araguaia-PA.

Santana do Araguaia-PA, 24 de fevereiro de 2015.
José Pereira dos Santos

 Presidente da CPL.

Protocolo 798081

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNCIPAL DE
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Concorrência nº 3/2015-001
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para fi ns 
de execução de Obra na construção de 60 (sessenta) unidades 
habitacionais, conforme Contrato de Repasse nº 445.224-
17/2014 CAIXA, localizada na Cidade de São Domingos do 
Araguaia-PA. Abertura: 30/03/2015 às 09h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- 
Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, 
fornecido pelo Interessado. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo 799074

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2015 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

E LUBRIFICANTES PARA ATENDER
o Fundo Municipal de Meio Ambiente e a Secretaria Municipal 
de Meio ambiente e Saneamento. Abertura: 09/03/2015 às 
08h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro 
no horário das 7h30m às 12h00m. Harlenilson Matos da Silva  
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 799029

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2015 PARA ADMISSÃO
O Município de Tucuruí, tendo em vista a homologação do 
resultado fi nal do Concurso Público 001/2014-PMT, através do 
Exmo. Sr. Sancler Antonio Wanderley Ferreira, Prefeito Municipal 
de Tucuruí, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, CONVOCA os candidatos classifi cados nos 
cargos abaixo, para comparecerem no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Tucuruí, sito a Tv. Raimundo Ribeiro de Souza, n° 
01, Bairro Santa Izabel, Tucuruí-PA, no período de 25 de fevereiro 
a 04 de março de 2015, no horário de 08:00 às 12:00h, portando 
a documentação necessária para as respectivas nomeações nos 
cargos a seguir relacionados: 1º e 2º de Assistente Administrativo/
Zona Urbana; 1º ao 3º de Assistente de Biblioteca/Qualquer 
Biblioteca; 1º de Assistente Social/ JURISDIÇÃO TERRITORIAL 
DO MUNCÍPIO; 1º ao 8º  de Auxiliar Administrativo/Zona Urbana; 
1º e 2º de Auxiliar de Odontologia/JURISDIÇÃO TERRITORIAL 
DO MUNCÍPIO; 1º e 2º de Enfermeiro/JURISDIÇÃO TERRITORIAL 
DO MUNCÍPIO; 1º ao 3º de Merendeira/Qualquer Escola Rural; 
1º ao 9º de Merendeira/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor 
- Ciências Físicas e Biológicas/Bom Jesus I (Reunidas); 1º de 
Professor - Ciências Físicas e Biológicas/Qualquer Escola Rural; 
1º de Professor - Ciências Físicas e Biológicas/Manoel Mendes 
Soares; 1º de Professor - Ciências Físicas e Biológicas/Ouro 
Verde; 1º e 2º de Professor - Ciências Físicas e Biológicas/
Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Educação Física/Bom 
Jesus I (Reunidas); 1º de Professor - Educação Física/Qualquer 
Escola Rural; 1º de Professor - Educação Física/Manoel Mendes 
Soares; 1º de Professor - Educação Física/Ouro Verde; 1º de 
Professor - Educação Física/São Vicente; 1º ao 3º de Professor 
- Educação Física/Qualquer Escola Urbana; 1º e 2º de Professor - 
Ensino da Arte/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Ensino 
Religioso/Qualquer Escola Rural; 1º e 2º de Professor - Ensino 
Religioso/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Filosofi a/
Qualquer Escola Rural; 1º e 2º de Professor - Filosofi a/Qualquer 
Escola Urbana; 1º Professor - Geografi a/Qualquer Escola 
Rural; 1º de Professor - Geografi a/Manoel Mendes Soares; 1º 
e 2º de Professor - Geografi a/Qualquer Escola Urbana; 1º de 
Professor - História/Bom Jesus I (Reunidas); 1º de Professor 
- História/Qualquer Escola Rural; 1º de Professor - História/
Manoel Mendes Soares; 1º de Professor - História/Ouro Verde; 
1º e 2º de Professor - História/Qualquer Escola Urbana; 1º de 
Professor - Língua Portuguesa/Bom Jesus I (Reunidas); 1º de 
Professor - Língua Portuguesa/Manoel Mendes Soares; 1º de 
Professor - Língua Portuguesa/Ouro Verde; 1º de Professor 
- Língua Portuguesa/Qualquer Escola Rural; 1º de Professor - 
Língua Portuguesa/São Vicente; 1º ao 4º de Professor - Língua 
Portuguesa/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Língua 
Inglesa/Bom Jesus I (Reunidas); 1º de Professor - Língua 
Inglesa/Qualquer Escola Rural; 1º de Professor - Língua 
Inglesa/São Vicente; 1º e 2º de Professor - Língua Inglesa/
Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Matemática/Bom 
Jesus I (Reunidas); 1º de Professor - Matemática/Manoel 
Mendes Soares; 1º de Professor - Matemática/Ouro Verde; 1º 
de Professor - Matemática/Qualquer Escola Rural; 1º ao 4º de 
Professor - Matemática/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor 

- Sociologia/Qualquer Escola Rural; 1º e 2º de Professor - 
Sociologia/Qualquer Escola Urbana; 1º de Professor - Educação 
Geral/Bom Jesus I (Reunidas); 1º de Professor - Educação Geral/
Manoel Mendes Soares; 1º de Professor - Educação Geral/Ouro 
Verde; 1º e 2º de Professor - Educação Geral/Qualquer Escola 
Rural; 1º de Professor - Educação Geral/São Vicente; 1º ao 20º 
de Professor - Educação Geral/Qualquer Escola Urbana; 1º e 
2º de Técnico em Enfermagem/JURISDIÇÃO TERRITORIAL DO 
MUNCÍPIO, cuja relação nominal encontra-se afi xada no quadro 
de avisos do prédio da Prefeitura Municipal de Tucuruí e no Site 
www.pmt.pa.gov.br. Tucurui-PA, 20 de Fevereiro de 2015. 

Sancler Antonio Wanderley Ferreira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 799072

.. .

EMPRESARIAL
. .

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
ANÚNCIO DE PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, 
da Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 
06.03.2015, às 11h, horário ofi cial de Brasília, no 15° andar 
do Edifício Sede, na Avenida Presidente Vargas nº. 800, nesta 
capital, para deliberar sobre:
a) Rerratifi car a deliberação da AGE de 09.12.2014 
referente a proposta da administração de incorporação da reserva 
estatutária ao capital social, sem elevação do número de ações;
b) Rerratifi car a deliberação da AGE de 09.12.2014 
referente a proposta de alteração do artigo 4° caput do estatuto 
social do Banco da Amazônia; e
c) Rerratifi car a deliberação da AGE de 09.12.2014 
referente a eleição de membro titular do Conselho Fiscal da 
Companhia.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio de 
Convocação e a Proposição AGE nº 2015/001, contendo todas 
as informações exigidas pela regulamentação vigente. Referidos 
documentos estão à disposição dos acionistas na Secretaria 
Executiva do Banco da Amazônia, na Av. Presidente Vargas, 
nº 800 - 14º andar, Belém (PA), e estão sendo, inclusive, 
disponibilizados no Site www.bancoamazonia.com.br - Relação 
com Investidores - Informações Financeiras, estando também 
disponíveis nos sites da BM&FBovespa e CVM.
Participação na Assembleia: nos termos do Artigo 126 da Lei nº 
6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembleia Geral o acionista deve observar que:
- além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante;
- para o titular de ações escriturais custodiadas no 
Bradesco, é dispensada a apresentação do citado comprovante;
- caso não possa estar presente à Assembleia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição fi nanceira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos;
- as procurações lavradas em língua estrangeira, antes 
de seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos;
- com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembleia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização da 
Assembleia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria Executiva, 
Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - Campina, Belém(PA) - CEP 
66017-901. Cópia da documentação poderá ainda ser encaminhada 
por intermédio do e-mail presidencia@bancoamazonia.com.br
Eventuais esclarecimentos que se fi zerem necessários poderão 
ser obtidos no Site www.bancoamazonia.com.br - Relações com 
Investidores - Atendimento aos Investidores.

Belém (PA), 13 de fevereiro de 2015
VALMIR PEDRO ROSSI

Conselheiro de Administração

Protocolo 796521


